1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 12 - Edição 2351|Sexta-feira, 23 de agosto de 2024  |  www.cmpa.mg.gov.br

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Contratação da CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, nomeada pelo(a) Portaria -

28/2024, no exercício de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que se realizará no dia 05

de setembro de 2024, ás 13:00:00 horas, eletronicamente no Portal de Compras Públicas, a reunião de recebimento e

abertura das propostas, conforme determina o Edital de Licitações do Pregão Eletrônico 06/2024. Informamos ainda que

se encontra disponível o edital em sua integra nos meios de comunicação conforme o que determina a Lei 14.133/2021.

Finalidade: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresas para fornecimento de gêneros

alimentícios para composição de café para servidores e vereadores assim como lanches para eventos da

Assessoria de Comunicação, Centro de Apoio ao Cidadão, Escola do Legislativo da Câmara Municipal e Museu

Histórico Thuany Toledo,  incluído o serviço de  entrega, por meio do “Portal de Compras Públicas”, acessível no

endereço eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Pouso Alegre - MG, 23 de agosto de 2024

           Ano 12 - Edição 2351                                                                                                                           Sexta-feira, 23 de agosto de 2024

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 12 - Edição 2351|Sexta-feira, 23 de agosto de 2024  |  www.cmpa.mg.gov.br

AUTORIZAÇÃO

AUTORIZAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DE VALOR

Após análise dos fundamentos legais que instruem o Processo Administrativo n.º 64/2024, com

base no art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, c/c parágrafo único acolho o parecer jurídico 97/2024 e

AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO em razão de valor, para a contratação dos

fornecedores IS Licitações LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 48.501.228/0001-91, para

fornecimento dos itens 1,2,3,4 e 5, pelo valor de R$ 3.213,99 (três mil duzentos e treze reais e

noventa e nove centavos); do fornecedor MTS Uniformes e Equipamentos Ltda, inscrito no CNPJ

sob nº 08.244.526/0001-29, para fornecimento do item 8 pelo valor de R$ 2.900,00 (dois mil e

novecentos reais ); do fornecedor  Marques e Motta Comercio Ltda, inscrito no CNPJ sob nº

26.443.587/0001-05,  para fornecimento dos item 7 pelo valor de R$ 25.080,00 (vinte e cinco mil e

oitenta reais ); e do fornecedor WNA – Comercio de Uniformes Ltda, inscrito no CNPJ sob nº

51.319.286/0001-03, para fornecimento do item 6  pelo valor de R$ 3.300,00 ( três mil e trezentos

reais).

Pouso Alegre, 23 de agosto de 2024.

Elizelto Guido Pereira

Presidente da Mesa Diretora

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 12 - Edição 2351|Sexta-feira, 23 de agosto de 2024  |  www.cmpa.mg.gov.br

AUTORIZAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DE VALOR

Após análise dos fundamentos legais que instruem o Processo Administrativo nº 62/2024, com base no

art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, c/c parágrafo único acolho o Parecer Jurídico nº 95/2024 e

AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO em razão de valor, para a contratação do(a)

fornecedor(a) “Pagliarini Comércio de Tintas Ltda”, inscrito(a) no CNPJ sob nº 10.807.777/0002-05,

para fornecimento dos itens 1, 2, 4 e 6, pelo valor total de R$ 5.318,32 (cinco mil, trezentos e dezoito

reais e trinta e dois centavos) e do(a) fornecedor(a) “Construtor Mais Materiais para Construção Ltda”,

inscrito(a) no CNPJ sob nº 26.871.872/0001-19, para fornecimento dos itens 3, 4 e 5, pelo valor total de

R$ 739,90 (setecentos e trinta e nove reais e noventa centavos).

Pouso Alegre, 23 de agosto de 2024.

Elizelto Guido Pereira

Presidente da Mesa Diretora

4 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 12 - Edição 2351|Sexta-feira, 23 de agosto de 2024  |  www.cmpa.mg.gov.br

ERRATA

ERRATA

Na Portaria nº 101/2024, da edição 2349 do Boletim Oficial do Legislativo, de 19 de agosto de 2024, onde se lê:

“a partir de 14 de agosto de 2024”, leia-se: “a partir de 15 de agosto de 2024”.

		2024-08-23T13:08:32-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182